SESION ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD

Dia: 15/07/2019 Hora: 2.25 p.m.

Lugar : Decanato

 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD La Carga Lectiva y No Lectiva de los Docentes de la Facultad de Medicina y el Horario de Clases correspondiente al Semestre Académico 2019 – I

- **SE APRUEBA POR UNANIMIDAD** designar a la Dra. ORIELE NOEMI FLORES HERNANDEZ como Directora de la Oficina de Acreditación y Calidad Académica de la Facultad de Medicina Humana.
- **SE APRUEBA POR UNANIMIDAD** designar La Comisión Permanente de Evaluación Curricular y Tecnología Educativa de la Facultad de Medicina Humana, la misma que está conformada por:

Dr. José Alfredo Hernández Anchante Presidente

Dr. Luis Ernesto Curotto Palomino Secretario Académico

Dr. Juan Alberto Galindo Pasache Director del Departamento de Clínicas Quirúrgicas

Dra. Ysabel Rossana Massironi Palomino Docente de la Facultad Dr. Manuel Antonio Injante Injante Docente de la Facultad Srta. Gretta Yanela Soto Meneses Alumna de la Facultad Srta. Denise Jeraldine De La Cruz Marcos Estudiante de la Facultad

- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD designar al Coordinador y Asesor del Sistema Antiplagio de las tesis de la Facultad de Medicina Humana, el mismo que tiene Reglamento para Pre y Post Grado, conformado por el Dr. JORGE LUIS YBAZETA MEDINA y al DR. JOSE FRANCISCO KONG CHIRINOS.
- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD Ratificar la Comisión de Traslados Internos y Externos, para el periodo 2019 I en la Facultad de Medicina Humana conformada por :

Dr. Luis Ernesto Curotto Palomino Presiente
Dr. Luis Gaspar Silva Laos Miembro
Dr. Neptali Dongo De La Torre Miembro

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD designar la Comisión Permanente de Acreditación y Calidad

Académica de la Facultad de Medicina Humana de la siguiente manera:

Dra. Oriele Noemí Flores Hernández Coordinadora General

Dra. Nancy María Brizuela Pow Sang Miembro
Dr. Vicente Orellana Paitan Miembro

- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD declarar improcedente el pedido de licencia con goce de haber del Dr. José Manuel Moyano Ramos.
- **SE APRUEBA POR UNANIMIDAD** incorporar a los alumnos YONJOY QUIQUIA TIFFANI ALEJANDRA y FERNANDEZ QUICAÑO ERICH HELMER a la comisión de acreditación de la Facultad de Medicina.
- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD los expedientes DE Contrato de Docentes teniendo el grado de Magister., solicitado por la Dirección de Departamentos y trasladarlos a la Alta Dirección.
- **SE APRUEBA POR UNANIMIDAD** designar la Comisión de Perfeccionamiento Docente presidida por el Dr. Benito Díaz López, la Dra. Nancy Rivadeneyra, el Dr. Luis Curotto Palomino y la alumna Jayo Mejía Mayra Judith.
- **SE APRUEBA POR UNANIMIDAD** designar como DIRECTORA DE LA UNIDAD DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO DOCENTE a la Dra. FELICITA CHACALTANA CARLOS.
- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD la creación del Centro de Extensión Cultural y Proyección Social de la Facultad de Medicina Humana conformada por el Dr. José Torres Chang, Dra. Celia Buleje Núñez y Dra. Ana María Kuroki Ishii.
- **SE APRUEBA POR** UNANIMIDAD EL PLAN DE CONTINGENCIA DEL TOPICO DE ATENCION EN ESTADO DE EMERGENCIA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA.